
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Hiemstra Kozijnen B.V. 13-06-2018
 2

De besloten vennootschap Hiemstra Kozijnen B.V., statutair gevestigd te 
Almere, aan de Markerkant 11 22 (1316 AH), ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder dossiernummer 61038024.

13-06-2018
 2

Vervaardiging van kunststofproducten voor de bouw (SBI-code: 2223)
Vervaardiging van metalen deuren, vensters en kozijnen (SBI-code: 2512)
Vervaardiging van overige producten van metaal (SBI-code: 2599)
Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen (SBI-code: 46738)

13-06-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 30.556,00 € -30.158,00 € 63.510,00

2015 € 313.415,00 € -57.352,00 € 72.791,00

2016 € 435.332,00 € -54.469,00 € 95.565,00

2017 € 320.957,00 € -113.796,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.16/18/53
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000026367:F001
Datum uitspraak 06-02-2018

R-C mr. Hofman
Curator mr. G.H. Smink



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

0 13-06-2018
 2

Boedelsaldo
€ 0,00

13-06-2018
 2

van
13-3-2018

t/m
13-6-2018

13-06-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 10,10 uur

totaal 10,10 uur

N.v.t. 13-06-2018
 2

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 4 juli 2014. Vanaf datum oprichting is de 
heer J.J. Hiemstra bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde 
vennootschap.

13-06-2018
 2

De curator is niet gebleken van lopende procedures. 13-06-2018
 2



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. De polissen zijn inmiddels opgezegd 
met verzoek ventuele restituties over te maken op de boedelrekening.

13-06-2018
 2

Gefailleerde huurde sinds 1 juni 2014 de bedrijfsruimte aan de Markerkant 11 
22 te Almere (1316 AH). De curator is op 8 februari 2018 met machtiging van 
de rechter-commissaris tot opzegging overgegaan op grond van artikel 39 
Faillissementswet. De komende periode zal de curator de bedrijfsruimte 
opleveren aan de verhuurder.

De bedrijfsruimte is op 22 maart 2018 opgeleverd aan de verhuurder.

13-06-2018
 2

De bestuurder en aandeelhouder de heer J.J. Hiemstra heeft als volgt 
verklaard over de
oorzaak van het faillissement.

"Het faillissement lijkt meerdere oorzaken te hebben. Zo worden regelmatig 
kunststofkozijnen onjuist ingemeten. Eénmaal ingekochte en en 
geproduceerde ingemeten kunststofkozijnen met een te grote afw ijking zijn 
daardoor bedrijfseconomisch zo goed als waardeloos. 

Ook worden er fouten gemaakt bij de begroting van offertes door het te laag 
aanbieden van aanneemsommen en worden er fouten gemaakt bij de 
montage van kozijnen waardoor schade ontstaat bij opdrachtgevers.

Door deze fouten ontstaan financiële problemen. Er is op enig moment 
onvoldoende mogelijkheid om bij te sturen om dergelijke fouten te 
voorkomen. Daarom is besloten tot het aanvragen van het faillissement." 

De curator doet de komende periode nader onderzoek naar de periode 
voorafgaand aan het faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement zijn afgerond. Zie 
verder onder "Rechtmatigheid".

13-06-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

Per faillissementsdatum is er geen personeel in dienst.

13-06-2018
 2

Personeelsleden
0

N.v.t.

13-06-2018
 2

Geen. 13-06-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 13-06-2018
 2

Geen. 13-06-2018
 2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris, (showroom)voorraad, kantoormeubilair,
aanhangwagen uit 2002

€ 3.333,34

immaterieel actief € 3.333,34

debiteuren- en offerteportefeuille € 3.333,32

totaal € 10.000,00 € 0,00

De curator heeft de aanwezige bedrijfsmiddelen, bestaande uit immaterieel 
actief (handelsnaam, klanten- en relatiebestand, een domeinnaam en e-
mailadressen), debiteuren- en offerteportefeuille, rollend materieel en de 
inventaris en voorraden verkocht voor een lump sum van € 10.000,-- exclusief 
21% btw. De koper heeft zich verplicht de bedrijfsruimte in Almere 
bezemschoon op te leveren.

13-06-2018
 2

Ja. 13-06-2018
 2

Deze werkzaamheden zijn afgerond. 13-06-2018
 2

Zie hiervoor onder "Bedrijfsmiddelen". 13-06-2018
 2

Geen. 13-06-2018
 2

Zie hiervoor onder "Bedrijfsmiddelen". 13-06-2018
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

Geen. 13-06-2018
 2

4. Debiteuren

Voor zover de curator kan overzien betreft het een portefeuille ter waarde 
van € 10.733,45 exclusief 21% btw. De debiteuren zijn als onderdeel van de 
activa-overeenkomst overgedragen aan de koper. Zie onder 
"Bedrijfsmiddelen".

13-06-2018
 2

Geen. 13-06-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 4.882,38

ING Bank N.V. heeft een vordering van € 4.882,38 in verband met een 
creditcard schuld.

13-06-2018
 2

De curator heeft leasecontracten beëindigd met betrekking tot twee 
bedrijfsvoertuigen. Deze voertuigen zijn ingenomen door de 
leasemaatschappij.

13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Tot heden hebben zich bij de curator vijf partijen gemeld met een mogelijk 
beroep op eigendomsvoorbehoud. Dit is afgewikkeld.

13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t.
13-06-2018

 2

Geen. 13-06-2018
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart of het voortzetten van de onderneming. 13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

Geen. 13-06-2018
 2

Doorstarten onderneming

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t.
13-06-2018

 2

N.v.t.
13-06-2018

 2

Geen. 13-06-2018
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft dit in onderzoek. De eerste indruk is dat aan de 
boekhoudplicht is voldaan.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

13-06-2018
 2

De jaarrekening 2015 is op 13 juli 2017 gedeponeerd, derhalve te laat. De 
curator heeft in onderzoek wat de oorzaak van de te late deponering is en of 
er consequenties aan moeten worden verbonden.

Alhoewel als gevolg van de te late deponering onbehoorlijke taakvervulling 
door de bestuurder onweerlegbaar vaststaat, blijkt uit onderzoek van de 
curator dat er andere belangrijke oorzaken van het faillissement zijn.

13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Dit is in onderzoek.

Hiervan is geen sprake.

13-06-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen

Dit is in onderzoek.

Hiervan is geen sprake.

13-06-2018
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode zet de curator het rechtmatigheidsonderzoek voort en 
zal hij gezien de grootte van de onderneming trachten tot een eindconclusie 
te komen.

Voornoemde werkzaamheden zijn afgerond. Zie hiervoor onder 7.5 en 7.6.

13-06-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Huur bedrijfsruimte: € 13.127,93 inclusief 21% btw.
Salaris curator: € 10.961,53,--inclusief 21% btw.

13-06-2018
 2

€ 34.556,00 13-06-2018
 2

Er zijn geen vorderingen van UWV bekend.
13-06-2018

 2

N.v.t.
13-06-2018

 2

26 13-06-2018
 2

€ 209.672,35 13-06-2018
 2

Hier kan momenteel nog geen uitspraak over worden gedaan.

De curator heeft inmiddels via de rechter-commissaris aan de rechtbank een 
voorstel tot opheffing van het faillissement gedaan. Dit voorstel is op 16 mei 
2018 goedgekeurd.

13-06-2018
 2

De crediteuren ontvangen nog nader bericht over de datum waarop de 
opheffingszitting plaatsvindt.

13-06-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

N.v.t. 13-06-2018
 2

Geen. 13-06-2018
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende periode wordt:
- de bedrijfsruimte in Almere aan de verhuurder opgeleverd;
- het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en indien mogelijk afgerond;
- worden crediteuren nader geinventariseerd.

Deze werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement wordt afgewikkeld en 
zal eindigen door een opheffing bij gebrek aan baten. Aan crediteuren kan 
geen uitkering worden gedaan.

Dit verslag van 13 juni 2018 is het laatste voortgangsverslag dat in dit 
faillissement wordt gepubliceerd.

13-06-2018
 2

Wanneer geen bijzonderheden volgen uit het rechtmatigheidsonderzoek kan 
dit faillissement naar verwachting binnen circa drie tot zes maanden worden 
afgewikkeld.

13-06-2018
 2

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak". 13-06-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


